Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 13/12/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» декабря 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры дисциплинарного воздействия в отношешш члена Ассоциации в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации на основашш нарушения обязанности по уплате

1 .

членских взносов.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

2 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим, что по результатам мониторинга и
контроля исполнения членами Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» обязанности по уплате членских взносов
установлено нарушение пункта 4.3.4 положения о членстве Ассоциации, в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организащш, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов, что подтверждается актом сверки взаимных расчетов от 13.12.2022 г. За допущенные

нарушения условии членства предложено применить меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношешш:

1. ООО «Автор Инжиниринг», ИНН 9729003895
2. ООО «АКСИОМА», НИН 9709069827
3. ООО «АЛЕВ», ИНН 7724376057
4. ООО «АНБ эксперт», НИН 7743775890
5. ООО «БОЭС Констракшн», ИНН 7728869293
6. ООО «ГК Гарант», ИНН 9721122883
7. ООО «Гурт», ИНН 9715392730
8. ООО «ДАС Инжиниринг», ИНН 9701165977
9. ООО «Древо», ИНН 7709617974
10. ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ СТРОИТЕЛЬСТВА», ИНН 7708312120
11. ООО «НС-Автоматика», ИНН 9721097500
12. ООО «1ГГС», ИНН 5027211181
13. ООО «Капнтал-Строй», ИНН 7721481423
14. АО «КВАНТ», ИНН 9717051929
15. ООО «Клевер», ИНН 9729277840
16. ООО «КрафтФорс инжиниринг», ИНН 7734430930
17. ООО «Лайненхолл-Строй», ИНН 7731442938
18. ООО «ЛИГА-СТРОЙ», ИНН 9706019024
19. ООО «Лифт сити», ИНН 790686489
20. ИП Логвиненко Василий Александрович, ИНН 773501012285
21. ООО «МЕГАСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН 9710063820
22. ООО «МегаполисСтрой», ИНН 7704380680
23. ООО «Моспромстрой-Монолит», ИНН 7726679875
24. ООО «Мосстройпроект», ИНН 9725032493
25. ООО «НОРД», ИНН 7708288773
26. ООО «Проект 5/8», ИНН 7736264407
27. ООО «Проектир», ИНН 7720751331
28. ООО «Проектно-строительная компания «Пергамос», ИНН 7703796974
29. ООО «Рекультивация карьеров», ИНН 9715321094
30. ООО «РЕСТАВ», ИНН 7705105252
31. ООО «СеверПром», ИНН 7708341233
32. ООО «СимбЭнерго», ИНН 7751154279
33. ООО «СИМВОЛЕ», ИНН 7718961719
34. ООО «Симплекс», ИНН 7707810309
35. ООО «Строительная Компания «Аструм», ИНН 6952034519
36. ООО «Строительная компания Армада», ИНН 9728022479
37. ООО «СК Арх-Ком», ИНН 7722421106
38. ООО «СМАРТ ДЕВЕЛОП», ИНН 9718165990
39. ООО «СМК Максимум», ИНН 7735165322
40. ООО «Совинтех», ИНН 0266034174
41. 000Строительная Компания «Спецстрой», ИНН 7723752710
42. ООО «Стройкомплекс», ИНН 9717081352
43. ООО «Строительное управление-777», ИНН 9721132948
44. ООО «Сфера Автоматика», ИНН 7716934036
45. ООО «Строительно-эксплуатационное управление 1», ИНН 7727400251
46. ООО «ТРАНСДОРМАШ», ИНН 7731412813
47. ООО «Техномир +», ИНН 7733241031
48. ТОО «Модернстрой-Атырау», ИНН 10190002900
49. ООО «ТрансСтройБетон», ИНН 7713412313
50. ООО «ТЭГ строй», ИНН 9718158939

51. ООО «Харасавей», ИНН 9717098892
52. ООО «ЦИТАДЕЛЬ», ИНН 7751192316
53. 000 ТорговыйДом «Энерго-Прогресс», ИНН 7728390623
54. ООО «Энтехно Групп», ИНН 9729274091

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 2.6.1 положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации применить меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации в отношении:

1. ООО «Автор Инжиниринг», ИНН 9729003895
2. ООО «АКСИОМА», НИН 9709069827
3. ООО «АЛЕВ», НИН 7724376057
4. ООО «АНБ эксперт», НИН 7743775890
5. ООО «БОЭС Констракшн», ИНН 7728869293
6. ООО «ГК Гарант», ИНН 9721122883
7. ООО «Гурт», НИН 9715392730
8. ООО «ДАС Инжиниринг», НИН 9701165977
9. ООО «Древо», ИНН 7709617974
10. ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ СТРОИТЕЛЬСТВА», ИНН 7708312120
11. ООО «ИС-Автоматика», ИНН 9721097500
12. ООО «ИТС», ИНН 5027211181
13. ООО «Капитал-Строй», ИНН 7721481423
14. АО «КВАНТ», ИНН 9717051929
15. ООО «Клевер», ИНН 9729277840
16. ООО «КрафтФорс инжиниринг», ИНН 7734430930
17. ООО «Лайненхолл-Строй». ИНН 7731442938
18. ООО «ЛИГА-СТРОЙ», ИНН 9706019024
19. ООО «Лифт сити», ИНН 790686489
20. 1Ш Логвиненко Василий Александрович, ИНН 773501012285
21. ООО «МЕГАСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ», ИНН 9710063820
22. ООО «МегаполисСтрой», ИНН 7704380680
23. ООО «Моспромстрой-Монолит», ИНН 7726679875
24. ООО «Мосстройпроект», ИНН 9725032493
25. ООО «НОРД», ИНН 7708288773
26. ООО «Проект 5/8», ИНН 7736264407
27. ООО «Проектир», ИНН 7720751331
28. ООО «Проектно-строительная компания «Пергамос», ИНН 7703796974
29. ООО «Рекультивация карьеров», ИНН 9715321094
30. ООО «РЕСТАВ», ИНН 7705105252
31. ООО «СеверПром», ИНН 7708341233
32. ООО «СимбЭнерго», ИНН 7751154279
33. ООО «СНМВОЛ+», ИНН 7718961719
34. ООО «Симплекс», ИНН 7707810309
35. ООО «Строительная Компания «Аструм», ИНН 6952034519
36. ООО «Строительная компания Армада», ИНН 9728022479
37. ООО «СК Арх-Ком», ИНН 7722421106
38. ООО «СМАРТ ДЕВЕЛОП», ИНН 9718165990
39. ООО «СМК Максимум», ИНН 7735165322
40. ООО «Совинтех», ИНН 0266034174
41. 000 Строительная Компания «Спецстрой», ИНН 7723752710
42. ООО «Стройкомплекс», ИНН 9717081352
43. ООО «Строительное управление-777», ИНН 9721132948

44. ООО «Сфера Автоматика», ИНН 7716934036
45. ООО «Строительно-эксплуатационное управление 1», ИНН 7727400251
46. ООО «ТРАНСДОРМАШ», ИНН 7731412813
47. ООО «Техномир +»,1ШН 7733241031
48. ТОО «Модернстрой-Атырау»,1ШН 10190002900
49. ООО «ТрансСтройБетон»,1ШН 7713412313
50. ООО «ТЭГ строй», ИНН 9718158939
51. ООО «Харасавей», ИНН 9717098892
52. ООО «ЦИТАДЕЛЬ», ИНН 7751192316
53. 000 ТорговыйДом «Энерго-Прогресс», ИНН 7728390623
54. ООО «Энтехно Групп», ИНН 9729274091

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствшг с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)

ГОЛОСОВАЛИ Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «МСК» (ИНН 7733887996)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

^Объединение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»